
 

 

Telefón   Fax   IČO  e-mail   internet 

052/7877711  052/7877735  37879693 riaditelstvo@hzs.sk www.hzs.sk 

Horská záchranná služba 

Horný Smokovec 52 

062 01 Vysoké Tatry 

 

        

  

                                                       

 

 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/( Vysoké Tatry 
 HZS -927/ 2014 Plk. Ing. Karol Chvála 17.júla 2014 

 

Vec 

Výzva na predloženie ponuky jednoduchá zákazka  

- zaslanie 

   

(Podľa ustanovenia § 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.) 

 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov organizácie: Horská záchranná služba Vysoké Tatry, 

Sídlo organizácie: Horný Smokovec 52, 062 01 Vysoké Tatry, 

IČO: 37879693                                                                            

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: plk. Ing. Karol Chvála 

Telefón: 052 78 777 24 

E –mail: chvala@hzs.sk 

 

2. Predmet zákazky 
 

Druh: Tovar, Služba, Práca – výpočtová 

technika pre OS HZS - Donovaly 

Technická 

jednotka 

Počet t.j. Cena za t.j. bez 

DPH v Eur 

Cena spolu bez 

DPH v Eur 

OS: Windows 8.1 Pro 64bit (SK/ENG), W7 

predinštalovaný na HDD a W8 na médiách v 

balení 

CPU: najmenej 9900 bodov v passmarku 

max TDP : 84W , RAM: 16GB (2x8) Non-

ECC, DDR3 1600 MHz SDRAM, HDD: 1 

TB, 7.2K rpm, SATA 6.0 Gb/s, SMART IV, 

3.5", 

Grafika: min. 728 bodov v Average G3D 

Mark   (1x DVI 2x DP) 

USB 2.0 ports; USB 3.0 ports; VGA video 

port; DVI-D video port; DisplayPort with 

Multi-Stream support - DP 1.2 - voliteľný   

Výstup/Vstup predný panel : (2) USB 2.0 

ports, (2) USB 3.0 ports; headphone port; 

microphone jack 

rozšírenia 

PCI Express x16 graphics connectors; 

PCI Express x1 accessory connectors 

USB 3.0 header for media card reader 

 Parallel port (optional) 

ks 3   



 

3.5" internal storage drive bays 

5.25" External Drive Half-Height Drive Bay 

(located behind removable bezel) 

3.5" external drive bay; used for installing a 

Media Card Reader 

čítačka kariet 14v1 

300 W power supply 

LCD 24“ monitor 

• Typ LCD panelu: Full HD 1080p, 1920 x 

1080 ( 2.1 megapixel) 

• Formát obrazu: 16:9 

• Veľkosť pracovnej plochy: 293.2 x 521.3 

mm 

• Jas: 300 cd/m2 typical 

• Kontrastný pomer: 5 000 000:1 

• Farby: 16,7 M 

• Uhol sledovania: horizontálny/vertikálny: 

170°/160°, pravá/ľavá: 85/85, hore/dole: 

80°/80° 

• Reakčná doba: 2 ms 

• Vstupy: D-SUB, DVI-D, 2x HDMI 

• VESA: 100 x 100 mm 

• Váha: max 4.3 kg 

• Sklopné prevedenie: 0° až 20° 

• Reproduktory: 2 x 2 W (Stereo) 

ks 3   

bezdrát. Klávesnica + myš 
ks 3   

SW Office -SW balík pre kanceláriu s plnou 

podporou docx a xlsx dokumentov, 

ukladaním do pdf formátu, import širokého 

spektra iných formátov. 

ks 3   

SW Antivír - SW balík pre antivírovú 

ochranu s dennou aktualizáciou a min. 

nárokmi na operačnú pamäť  a zdrojov OS. 

ks 3   

Multifunkčné zariadenie (color laser), A4, 

min. 20 ppm, ADF, duplex, USB, net, Wifi, 

Fax 

ks 1   

tlačiareň laserová mono, A4, min. 30 ppm, 

duplex, USB, net 

ks 1   

 

HW OS HZS 

CPU min. 4 jadrá o celkovom výkone min. 

3100 bodov v passmarku 

Operačná pamäť min. 4 gb DDR3 

Pevný disk 500gb 

Grafická karta min. 1600 bodov v passmarku 

ks 10   



 

Zobrazovacia jednotka min 19“ wide 

1440x900 LCD 

Klávesnica SK a myš 

OS Windows 7 64-bit SK 

 

 –––––––––– ––––––– ––––––––– DPH 20% 

Cena spolu s DPH     

 

 

 

 

 

3. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH v Eur –  8 . 170 € 
 

 

 

4. Lehota na predkladanie ponúk 
22.07. 2014 do 10.30 hod 

 

(Ponuka predložená po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk bude vrátená uchádzačovi). 

 

5. Miesto na predkladanie ponúk 
 

Názov organizácie: Horská záchranná služba Vysoké Tatry, 

Sídlo organizácie: Horný Smokovec 52, 062 01 Vysoké Tatry 

 

Kontaktná osoba pre verejné obstarávanie: plk. Ing. Karol Chvála 

Telefón: 052 78 777 24 

E –mail: chvala@hzs.sk 

 

 

6. Jazyk ponuky 
 

   Ponuky a ďalšie doklady a dokumenty sa predkladajú vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v štátnom 

jazyku. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti uchádzačov alebo záujemcov so sídlom mimo územia 

Slovenskej republiky musia byť predložené v pôvodnom jazyku a súčasne musia byť preložené do štátneho 

jazyka okrem dokladov predložených v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je preklad 

v štátnom jazyku. 

 

 

 

7. Kritériá na vyhodnocovanie ponúk 
Najnižšia cena pri splnení technických požiadaviek.  

 

8.Typ zmluvy a trvanie zmluvy 
Kúpna zmluva na dobu určitú do 30.12. 2014 od nadobudnutia účinnosti KZ.Čerpanie na základe čiastkových 

objednávok verejného obstarávateľa. 

 

9. Miesto a termín poskytnutia služby, dodávky tovaru, uskutočnenia stavebných prác 
Horný Smokovec 52, 062 01 Vysoké Tatry, Rok 2014. 

 

10. Doplňujúce doklady a informácie 

 Čestné prehlásenie uchádzača o úplnosti a pravdivosti všetkých údajov uvedených v ponuke. Predmet zákazky 

bude financovaný s prostriedkov ROP 2007- 2013  ako aj rozpočtu verejného obstarávateľa. Ponuku predložte 

v členení cena pre - výpočtová technika pre OS HZS – Donovaly, cena - HW OS HZS.  

Cena celkom.  

 


